ГОРОД ДУДИНКА

АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
от 24.02.2012 г.         № 11

О внесении изменений в
постановление Администрации
г. Дудинки от 24.05.2011 г. № 32

Во исполнение постановления Администрации города Дудинки от 09
марта 2011 года № 08 «О долгосрочных целевых программах города
Дудинки», Администрация города Дудинки

ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1.Внести в долгосрочную целевую программу города Дудинки

«Поселок - наш дом» на 2011-2013 годы, утвержденную постановлением
Администрации города Дудинки от 24 мая 2011 года № 32, следующие
изменения:

1.1.Раздел 1 «Паспорт программы» изложить в новой редакции
согласно приложению № 1 к настоящему постановлению.
 1.2.Таблицу 2 «Мероприятия долгосрочной целевой программы
«Поселок - наш дом» на 2011-2013 годы» изложить в новой редакции
согласно приложению № 2 к настоящему постановлению.
 1.3.Таблицу 4 «Ресурсное обеспечение долгосрочной целевой
программы «Поселок - наш дом» на 2011-2013 годы» изложить в новой
редакции согласно приложению № 3 к настоящему постановлению.

2.Опубликовать настоящее постановление в газете «Таймыр».
3.Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на

первого заместителя Руководителя Администрации города Ганула Р.В.

Руководитель Администрации
города Дудинки        С.М. Батыль

2

Приложение № 1 к постановлению
Администрации города Дудинки
от 24.02.2012 г. № 11

1. ПАСПОРТ ПРОГРАММЫ

Долгосрочная целевая программа города Дудинки
«Поселок - наш дом» на 2011-2013 годы

Решение о разработке
Программы

Протокол совещания при Главе города от 30.11.2010 г. № АД-111

Разработчик
Программы

Комитет жилищно-коммунального хозяйства Администрации
города

Исполнители
Программы

Комитет жилищно-коммунального хозяйства Администрации
города;
Территориальные отделы Администрации города;
Комитет культуры, молодежной политики и спорта
Администрации города Дудинки (муниципальные учреждения –
сельские дома культуры)

Цель Программы Приведение жилищного фонда и коммунальной инфраструктуры в
надлежащее состояние, обеспечивающее комфортные условия
проживания граждан в сельской местности, стимулирование
экономического и социального развития поселков
муниципального образования «город Дудинка»

Задачи Программы 1.Благоустройство поселков.
2.Ремонт муниципальных объектов:
-жилищного фонда;
-социально-культурного и бытового назначения.
3.Содействие временному трудоустройству граждан,
проживающих в сельской местности.

Сроки реализации
Программы

2011–2013 годы

Объем расходов на
реализацию
Программы

Объем расходов на реализацию Программы всего: 16 043,7 тыс.
руб.,
в том числе по годам:
2011 г. - 3 391,4 тыс. руб.,
2012 г. - 6 127,1 тыс. руб.,
2013 г. - 6 525,2 тыс. руб.,
Финансовое обеспечение расходов осуществляется за счет средств
бюджета города Дудинки

Главные
распорядители
бюджетных средств

2011 год
Администрация города Дудинки  в сумме 1 974,9 тыс. руб.,
Комитет культуры, молодежной политики и спорта
Администрации города (муниципальные учреждения – сельские
дома культуры) в сумме 1 416,5 тыс. руб.

2012 год
Администрация города Дудинки  в сумме  4 186,7 тыс. руб.,
Комитет культуры, молодежной политики и спорта
Администрации города Дудинки (муниципальные учреждения –
сельские дома культуры)  в сумме 1 940,4 тыс. руб.

3

2013 год
Администрация города Дудинки  в сумме 4 584,8 тыс. руб.,
Комитет культуры, молодежной политики и спорта
Администрации города Дудинки (муниципальные учреждения –
сельские дома культуры) в сумме 1 940,4 тыс. руб.

Ожидаемые значения
целевых индикаторов
по Программе в целом
и по годам реализации

1.Ремонт и устройство деревянных тротуаров, ремонт объектов
внешнего благоустройства 1836 м², в том числе в 2011 году  832
м²; 2012 году 594 м²; 2013 году 410 м².

2.Смена кровли из профилированного настила с ремонтом
обрешетки 4632 м², в том числе в 2011 году 1478 м²; 2012 году
2152 м²; 2013 году 1002м².

3.Ремонт штукатурки фасадов 8115 м², в том числе в 2011 году
2944 м²; 2012 году 1921 м²; 2013 году 3250 м².

4.Окраска фасадов зданий 11738 м², в том числе в 2011 году 5317
м²; 2012 году 2821 м²; 2013 году 3600 м².

5.Ремонт печей 179 шт., в том числе в 2011 году 69 шт.; 2012 году
70шт.; 2013 году 40 шт.

6.Ремонт деревянных конструкций зданий (полы, потолки, забирки
и прочее)  2160 м², в том числе в 2011 году 500 м²; 2012 году 930
м²; 2013 году 730 м².

7.Ремонт оконных коробок, переплетов 164 шт., в том числе в
2012 году 104 шт.; 2013 году 60 шт.

8.Ремонт дверных коробок 159 шт., в том числе в 2011 году 30 шт.;
2012 году  49 шт.; 2013 году 80 шт.

9.Остекление оконных блоков 751,5 м², в том числе в 2011 году
722,5 м², в 2012 году 29 м².

10.Окраска оконных, дверных блоков, прочих деревянных
конструкций 4747 м², в том числе в 2011 году 2009 м², в 2012 году
1588 м², в 2013 году 1150 м².

11.Смена и устройство покрытий из рубероида 869 м², в т.ч. в
2011г. 734 м², в 2013г. 135 м².

12.Трудоустройство 108 человек, в том числе в 2011 году 36 чел.;
2012 году 36 чел.; 2013 году 36 чел.

Таблица  2

городской
бюджет

внебюд-
жетные
источники

городской
бюджет

внебюд-
жетные
источник
и

городской
бюджет

внебюд-
жетные
источники

городской
бюджет

внебюд-
жетные
источник
и

городской
бюджет

внебюд-
жетные
источник
и

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16 17 18 19 20

1.1. Приобретение
строительных
материалов,
инструментов,
инвентаря с доставкой
до г. Дудинки

1 725,87 1 725,87 0,00 516,60 516,60 0,00 461,73 461,73 0,00 374,06 374,06 0,00 373,48 373,48 0,00 Администрация
города Дудинки

Администрация
города Дудинки

Приобретено и доставлено
для выпонения работ в
2012 году: п.Волочанка -
13,7тн; п.Усть-Авам -
17,9тн; п.Хантайское Озеро
- 17,3тн;
п.Потапово - 11,4тн. Всего:
60,3тн

1.2. Доставка водным
транспортом до места
назначения (поселка)

249,00 249,00 0,00 0,00 0,00 0,00 100,00 100,00 0,00 149,00 149,00 0,00 0,00 0,00 0,00 Администрация
города Дудинки

Администрация
города Дудинки

Доставлено для выпонения
работ в 2012 году 46,6тн,
кроме 13,7тн для п.
Волочанка, планируемых к
доставке в 2012 году

1.3. Доставка
автомобильным
транспортом (зимней
дорогой) до места
назначения

218,30 218,30 0,00 218,30 218,30 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 Администрация
города Дудинки

Администрация
города Дудинки

1.4. Выплата заработной
платы работникам,
занятым на временных
рабочих местах

1 416,50 1 416,50 0,00 392,37 392,37 0,00 367,51 367,51 0,00 422,76 422,76 0,00 233,86 233,86 0,00 Комитет
культуры,
молодежной
политики и
спорта
Администрации
города

Комитет культуры,
молодежной
политики и спорта
Администрации
города

Численность
трудоустроенных граждан в
2011 году составит 36
человек.

Итого в 2011 году: 3 609,66 3 609,66 0,00 1 127,27 1 127,27 0,00 929,23 929,23 0,00 945,82 945,82 0,00 607,34 607,34 0,00

2.1. Приобретение
строительных
материалов,
инструментов,
инвентаря

2 185,74 2 185,74 0,00 291,20 291,20 0,00 642,46 642,46 0,00 583,44 583,44 0,00 668,64 668,64 0,00 Администрация
города Дудинки

Администрация
города Дудинки Приобретено для

выпонения работ в 2013
году: п.Волочанка - 16,0тн;
п.Усть-Авам - 29,1тн;
п.Хантайское Озеро -
26,3тн;
п.Потапово - 30,7тн. Всего:
102,1тн

2.2. Доставка водным
транспортом  до
города Дудинки

464,32 464,32 0,00 72,75 72,75 0,00 132,41 132,41 0,00 119,59 119,59 0,00 139,57 139,57 0,00 Администрация
города Дудинки

Администрация
города Дудинки

Доставлено для выпонения
работ в 2013 году 102,1тн

Приложение № 2 к постановлению
Администрации города Дудинки
от 24.02.2012 г. № 11

3-4 ежегодные этапы Программы: трудоустройство безработных граждан, выполнение ремонтных и благоустроительных работ

2011 год
1-2 ежегодные этапы Программы: приобретение и доставка строительных материалов, инструментов и инвентаря

Ожидаемый
результат от
реализации
мероприятий

Получатель
бюджетных
средств

Исполнитель

2012 год
1-2 ежегодные этапы Программы: приобретение и доставка строительных материалов, инструментов и инвентаря

№ п/п

в том числе по
п.Волочанка

в том числе по

Объем расходов на реализацию Программы, тыс. руб.

п.Потапово
в том числе по Всего Всего

в том числе по поселкам

Мероприятия долгосрочной целевой программы «Поселок – наш дом» на 2011–2013 годы

в том числе по Всего

Наименование
мероприятий За  период реализации в текущем

году
Всего в том числе по
п.Хантайское Озероп.Усть-Авам

Всего

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16 17 18 19 20

2.3. Доставка водным
транспортом до места
назначения (поселка)

636,60 636,60 0,00 0,00 0,00 0,00 177,31 177,31 0,00 326,67 326,67 0,00 132,62 132,62 0,00 Администрация
города Дудинки

Администрация
города Дудинки

Доставлено для выпонения
работ в 2013 году 86,1тн,
кроме 16,0тн для п.
Волочанка, планируемых к
доставке в 2013 году

2.4. Доставка
автомобильным
транспортом (зимней
дорогой) до места
назначения

900,00 900,00 0,00 900,00 900,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 Администрация
города Дудинки

Администрация
города Дудинки

Доставлено для выпонения
работ в 2012 году 45,0 тн
строительныйх материалов
закупленых в 2010-2011
году

2.5. Выплата заработной
платы работникам,
занятым на временных
рабочих местах

1 940,43 1 940,43 0,00 539,01 539,01 0,00 539,01 539,01 0,00 539,01 539,01 0,00 323,41 323,41 0,00 Комитет
культуры,
молодежной
политики и
спорта
Администрации
города

Комитет культуры,
молодежной
политики и спорта
Администрации
города

Численность
трудоустроенных граждан в
2012 году составит 36
человек.

Итого в 2012 году: 6 127,08 6 127,08 0,00 1 802,96 1 802,96 0,00 1 491,19 1 491,19 0,00 1 568,71 1 568,71 0,00 1 264,23 1 264,23 0,00

3.1. Приобретение
строительных
материалов,
инструментов,
инвентаря

2 866,49 2 866,49 0,00 729,31 729,31 0,00 767,76 767,76 0,00 712,00 712,00 0,00 657,42 657,42 0,00 Администрация
города Дудинки

Администрация
города Дудинки Приобретено для

выпонения работ в 2014
году: п.Волочанка - 30,8тн;
п.Усть-Авам - 32,7тн;
п.Хантайское Озеро -
30,8тн;
п.Потапово - 29,2тн. Всего:
123,5тн

3.2. Доставка водным
транспортом  до
города Дудинки

600,70 600,70 0,00 149,60 149,60 0,00 159,01 159,01 0,00 149,96 149,96 0,00 142,14 142,14 0,00 Администрация
города Дудинки

Администрация
города Дудинки

Доставлено для выпонения
работ в 2014 году 123,5тн

3.3. Доставка водным
транспортом до места
назначения (поселка)

757,61 757,61 0,00 0,00 0,00 0,00 212,93 212,93 0,00 409,61 409,61 0,00 135,06 135,06 0,00 Администрация
города Дудинки

Администрация
города Дудинки

Доставлено для выпонения
работ в 2014 году 92,7тн,
кроме 30,8тн для п.
Волочанка, планируемых к
доставке в 2014 году

3.4. Доставка
автомобильным
транспортом (зимней
дорогой) до места
назначения

360,00 360,00 0,00 360,00 360,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 Администрация
города Дудинки

Администрация
города Дудинки

Доставлено для выпонения
работ в 2013 году 16,0 тн
строительныйх материалов
закупленых в 2012 году

3.5. Выплата заработной
платы работникам,
занятым на временных
рабочих местах

1 940,43 1 940,43 0,00 539,01 539,01 0,00 539,01 539,01 0,00 539,01 539,01 0,00 323,41 323,41 0,00 Комитет
культуры,
молодежной
политики и
спорта
Администрации
города

Комитет культуры,
молодежной
политики и спорта
Администрации
города

Численность
трудоустроенных граждан в
2013 году составит 36
человек.

Итого в 2013 году: 6 525,22 6 525,22 0,00 1 777,92 1 777,92 0,00 1 678,71 1 678,71 0,00 1 810,58 1 810,58 0,00 1 258,02 1 258,02 0,00
Всего по Программе:

16 261,97 16 261,97 0,00 4 708,15 4 708,15 0,00 4 099,12 4 099,12 0,00 4 325,11 4 325,11 0,00 3 129,59 3 129,59 0,00
в том числе:
1-2 ежегодные этапы
Программы 10 964,62 10 964,62 0,00 3 237,77 3 237,77 0,00 2 653,60 2 653,60 0,00 2 824,33 2 824,33 0,00 2 248,92 2 248,92 0,00
3-4 ежегодные этапы
Программы 5 297,35 5 297,35 0,00 1 470,38 1 470,38 0,00 1 445,52 1 445,52 0,00 1 500,78 1 500,78 0,00 880,67 880,67 0,00

1-2 ежегодные этапы Программы: приобретение и доставка строительных материалов, инструментов и инвентаря

3-4 ежегодные этапы Программы: трудоустройство безработных граждан, выполнение ремонтных и благоустроительных работ

3-4 ежегодные этапы Программы: трудоустройство безработных граждан, выполнение ремонтных и благоустроительных работ

2013 год

городской
бюджет

внебюд-
жетные
источники

городской
бюджет

внебюд-
жетные
источники

городской
бюджет

внебюд-
жетные
источники

Администрация города
Дудинки

10 964,6 10 964,6 0,0 2 193,2 2 193,2 0,0 4 186,7 4 186,7 0,0 4 584,8 4 584,8 0,0

Комитет культуры,
молодежной политики и
спорта Администрации
города (муниципальные
учреждения – сельские дома
культуры)

5 297,3 5 297,3 0,0 1 416,5 1 416,5 0,0 1 940,4 1 940,4 0,0 1 940,4 1 940,4 0,0

Всего: 16 262,0 16 262,0 0,0 3 609,7 3 609,7 0,0 6 127,1 6 127,1 0,0 6 525,2 6 525,2 0,0

За весь период реализации,
тыс. руб. в том числе по годам, тыс. руб.

Всего в том числе по
источникам
финансового
обеспечения в разрезе
бюджетов

Приложение № 3 к постановлению
Администрации города Дудинки
от 24.02.2012 г. № 11

2013 год

Ресурсное обеспечение долгосрочной целевой программы «Поселок - наш дом» на 2011–2013 годы
Таблица  4

Наименование получателя
бюджетных средств

Всего в том числе по
источникам
финансового
обеспечения в разрезе
бюджетов

2011 год 2012 год

Всего в том числе по
источникам
финансового
обеспечения в разрезе
бюджетов

Всего в том числе по
источникам
финансового
обеспечения в разрезе
бюджетов

городской
бюджет

внебюд-
жетные
источники

	p_011_24-02-2012
	АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА
	ПОСТАНОВЛЕНИЕ

	p_011_24-02-2012_pril2-3
	Таблица 2
	Таблица 4